
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.550  23Sexta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 972 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) SHEYLA CRISTINA DE SOUZA 
CALIXTO, Matrícula 5643546-1, Cargo MEDICO, LOTAÇÃO URE DEMETRIO 
MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 07.10.2014 A 06.10.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 09.10.2023 A 07.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989210
PORTARIA Nº. 969 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) SHERLEY FERREIRA DE AL-
MEIDA, Matrícula 5522471-2, Cargo TECNICO EM PATOLOGIA, LOTAÇÃO 
URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 31.08.2017 A 30.08.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 11.09.2023 A 10.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989128
PORTARIA Nº. 970 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) DANIEL PEIXOTO DA SILVA, 
Matrícula 571995035-1, Cargo TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA, LOTA-
ÇÃO URE MIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 23.04.2019 A 22.04.2022.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 23.10.2023 A 21.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989190

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei  nº.  
5.810/ 24.01.1994, Portaria 901 de 23 de agosto de 2023, publicado em 
DOE 35.517 de 24 de agosto de 2023, CONCEDER, em  comum  acordo, de  
acordo  com  o  artigo  98  da  Lei  nº.  5.810/ 24.01.1994,  QUE  a  (ao) 
servidora  (o) JOSE  MARIA  GONÇALVES  PINHEIRO, Matrícula 57197604-
1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,LOTAÇÃO URE REDUTO, goze de licen-
ça prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao26.05.2020 
A 25.05.2023.
  AUTORIZAR  que  o  servidor  goze  01  (UM)  mês  de  Licença  Prêmio,  
no  período  de 05.10.2023 A 04.11.2023, no total de 30 (trinta) dias
Onde se lê ao período de 05.10.2023 A 04.11.2023
Leia-se ao período de 05.10.2023 A 03.11.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 21.09.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989177
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei  nº.  
5.810/ 24.01.1994, Portaria 189 de 22 de março de 2023, publicado em 
DOE 35.300 de 23 de março de 2023, CONCEDER, em comum acordo, de 
acordo com o artigo 98  da  Lei  nº. 5.810/ 24.01.1994, a (o) servidora 
(o) ESMERALDA MONTEIRO TRAJANO, Matrícula726060-1, Cargo AGENTE  
DE  ARTES  PRATICAS, com lotação  no  (a) CAPS RENASCER, mês de Li-
cença Prêmio,02 (dois) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
20.11.2011 A 19.11.2014
Onde se lê ao período de 03.04.2023 A 01.06.2023,
Leia-se ao período de 03.04.2023 A 02.05.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 21.09.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989067

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98  da  Lei  nº.  
5.810/ 24.01.1994, QUE a  (ao) servidora  (o) EDIELBADA  SILVA  MELO, 
Matrícula 55586572-1, Cargo ATENDENTE  DE  CONSULTÓRIO  DENTÁ-
RIO,LOTAÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao09.06.2018 A 08.06.2021.
  AUTORIZAR que o  servidor  goze  01  (UM)  mês  de  Licença  Prêmio,  
no  período  de 02.10.2023 A30.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê Período: 02.10.2023 A 30.10.2023
Leia se Período: 02.10.2023 A 31.10.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 21.09.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989013

CONTRATO
.

Contrato n°: 36
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2023432
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: objeto a Contratação de Empresa especializada na locação de 
aparelho de raio x sistema para digitalização e impressão de serviços de 
imagem para o setor de raio x e mamografia das UNIDADES DE SAÚDE 
URE REDUTO, URE MATERNO INFANTIL E ADOLESCENTE – URE MIA, uni-
dade de referência especializada em doenças infecciosas e parasitárias es-
peciais - URE DIPE, pertencentes ao 1º CRS/SESPA, COM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS DOS 
EQUIPAMENTOS E SOFTWARES DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS E FOR-
NECIMENTO DE INSUMOS filmes por 12(doze) meses PARA UNIDADES DE 
ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 818.037,60 (Oitocentos e dezoito mil e trinta e sete reais 
e sessenta centavos).
Data da Assinatura: 21/09/2023
Vigência: 21/09/2023 à 21/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 14/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:  908288
 FONTE Recurso: 01659000032000000
 NATUREZA DA DESPESA:  3390-40
 AÇÃO: 285234
 PLANO INTERNO: 1040008288C
 PROGRAMA DE TRABALHO: 21030215078288
Contratado: REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓ-
GICOS LTDA
CNPJ: 05.351.445/0001-30
 Endereço: RUA DOS PARIQUIS Nº. 3909 – BAIRRO: GUAMÁ CEP. 66.063-
435 – BELÉM – PARÁ
Telefones: (91) 3217-4500
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 989268

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA No 498/2023 - 2o CRS/SESPA DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DO 2o CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, EM EXERCÍCIO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
ATRAVÉS DAPORTARIA N° 0856/2023 – SESPA DE 22 DE AGOSTO DE 2023, 
PUBLICADA NO DOE No 35.519, DE 25 DE AGOSTO DE 2023.RESOLVE:
DESIGNAR AS SERVIDORAS NEILA CARDOSO AQUINO, CPF: 955.212.082-
91, E HERMITA MARIA RODRIGUES CAMPOS, CPF: 184.023.992-15, PARA 
EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO E,
DESIGNAR A SERVIDORA NILDA FONSECA SALDANHA, CPF: 886.860.512-
00 PARA FISCAL AUXILIAR DOS CONTRATOS:

Nº CONT. EMPRESA CNPJ OBJETO VIGÊNCIA

002/2023 Mundial Comércio de Alimentos e 
Descartáveis 40.437.772/0001-00 Alimen-

tos de 
Uso 

Comum.

09/08/2023 à 
09/08/2024.

004/2023 RCVR de Oliveira LTDA 15.300.567/0001-50 09/08/2023 à 
09/08/2024.

005/2023 Maracajaú Distribuidora LTDA 22.720.363/0001-34
Ali-

mentos 
Comuns 

para 
Consu-

mo.

09/08/2023 à 
09/08/2024.

006/2023 Comercial LQ Saldanha ERELI – EPP 24.049.957/0001-90 23/08/2023 à 
23/08/2024.

007/2023 Open Sea Fish E Atacado de Produtos 
Alimentícios EIRELI 42.479.008/0001-22 09/08/2023 à 

09/08/2024.

008/2023 A B N Alimentícios EIRELI - EPP 22.827.949/0001-00 30/08/2023 à 
30/08/2024.


